[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                        №       -п

О внесении изменений в постановление администрации Палехского муниципального района от 09.03.2017 № 166-п «Об утверждении административного регламента  о предоставление муниципальной услуги «Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
На основании Устава Палехского муниципального района, в целях  приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, администрация Палехского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в  постановление администрации Палехского муниципального района от 09.03.2017 № 166-п «О предоставление муниципальной услуги «Принятие на учёт граждан в качестве нуждающихся  жилых помещений» следующие изменения:
1.1. Исключить из подпункта 2  пункта 2.6.1.  приложения к постановлению текст следующего содержания:
« а) выписка из домовой книги или справка о зарегистрированных гражданах;
в) (справка о наличии или отсутствии в собственности Заявителя и членов его семьи объектов недвижимого имущества за последние 5 лет, предшествующих подаче заявления о принятии на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, выданная организацией, осуществляющей технический учет и техническую инвентаризацию объектов капитального строительства; выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах Заявителя и членов его семьи на имевшиеся (имеющиеся) объекты недвижимого имущества за последние 5 лет, предшествующих подаче заявления о принятии на учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях, выданная органом, осуществляющим государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним)».
1.2. Пункт 2.4. приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги не должен превышать 30 рабочих дней.

Условия и сроки выполнения отдельных административных процедур представлены в соответствующих разделах настоящего Регламента.

Решение о принятии на учет граждан в качестве нуждающихся, о приостановлении или об отказе в принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях должно быть принято по результатам рассмотрения соответствующего заявления и иных представленных документов в срок не позднее чем через 30 дней со дня представления документов, обязанность по предоставлению которых возложена на Заявителя. В случае представления Заявителем документов через МБУ МФЦ срок принятия решения о принятии на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях исчисляется со дня передачи МБУ МФЦ полного пакета документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, в УМХ».

1.3. Добавить пункт 2.8.1. в  приложение к постановлению следующего содержания:

«2.8.1. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления в предоставлении муниципальной услуги являются:

- поступление от заявителя письменного заявления о приостановлении предоставления муниципальной услуги;
- отсутствие или ненадлежащее оформление заявления (текст не поддается прочтению, не указаны фамилия, имя, отчество, почтовый адрес заявителя и т.д.).
       Приостановление оказания муниципальной услуги осуществляется до дня предоставления необходимых документов.»
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления Палехского муниципального района.
	Глава Палехского
муниципального района

	И.В. Старкин

.